7
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
(седьмой созыв)

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска

30 марта 2023 года                                                                                 г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Конкин И.С. - председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска

Присутствовали члены Молодежного парламента:

	1.
	Абдулхажиев Турпал-Али Аббазович

	2.
	Алиев Данил Заргам оглы

	3.
	Асланов Вугар Фаик оглы

	4.
	Бимашов Женис Жулдаскалеевич

	5.
	Блошенко Татьяна Евгеньевна

	6.
	Дьяков Данил Дмитриевич

	7.
	Закриев Муса Шамханович

	8.
	Калитич Наталья Михайловна

	9.
	Кузьмина Юлия Александровна

	10.
	Миллер Екатерина Вадимовна

	11.
	Мирзоев Васиф Бахтияр оглы

	12.
	Новиков Вадим Сергеевич

	13.
	Офицеров Владислав Алексеевич

	14.
	Терещенко Николай Викторович

	15.
	Толстова Дарья Васильевна

	16.
	Халиуллин Альберт Азатович

	17.
	Якупов Эльмир Фаилевич

	18.
	Ярош Денис Александрович

Отсутствовали:

	1.
	Демина Анна Витальевна

	2.
	Никитин Федор Иванович

	3.
	Перекладова Юлиана Олеговна

	4.
	Пузина Алиса Олеговна

	5.
	Саматова Лиана Ильгизаровна

	6.
	Стороженко Андрей Васильевич

Приглашенные:

	Кощенко Дмитрий Александрович
	глава города Нижневартовска;

	Сатинов Алексей Владимирович
	председатель Думы города Нижневартовска;

	Дольников Леонид Александрович
	депутат Думы города Нижневартовска 1 - 6 созывов;

	Землянкин Сергей Фёдорович
	депутат Думы города Нижневартовска 4-7 созывов;

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат Думы города Нижневартовска 2, 4, 6 созывов.

1. СЛУШАЛИ: о повестке дня второго заседания Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.
Докладчик: Конкин И.С., председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

РЕШЕНИЕ: утвердить следующую повестку дня второго заседания Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва:
	1.
	О повестке дня очередного заседания Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.
Докладчик: Конкин Иван Сергеевич, председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

	2.
	О создании комитетов Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.
Докладчик: Конкин Иван Сергеевич, председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

	3.
	О выборе председателя комитета по городскому хозяйству и строительству.
Докладчик: Конкин Иван Сергеевич, председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

	4.
	О выборе председателя комитета по бюджету, налогам и финансам.
Докладчик: Конкин Иван Сергеевич, председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

	5.
	О выборе председателя комитета по развитию гражданского общества и вопросам развития национальных и общественных объединений.
Докладчик: Конкин Иван Сергеевич, председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

	6.
	О выборе председателя комитета по социальным вопросам.
Докладчик: Конкин Иван Сергеевич, председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

	7.
	О выборе председателя комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Конкин Иван Сергеевич, председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

	8.
	Об утверждении кодекса этики членов Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.
Докладчик: Конкин Иван Сергеевич, председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

	9.
	Об утверждении плана работы Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва на 2023 год.
Докладчик: Конкин Иван Сергеевич, председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

	10.
	О выборе кандидатуры для направления в состав Молодежной палаты (Молодежного парламента) при Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры седьмого созыва.
Докладчик: Конкин Иван Сергеевич, председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего членов Молодежного парламента: 19
«за» - 19
«против» - 0
«воздержался» - 0                            повестка дня утверждена.

2. СЛУШАЛИ: о создании комитетов Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.
Докладчик: Конкин И.С., председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

Выступил: Конкин И.С. с предложением создать 5 комитетов Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва:
- Комитет по городскому хозяйству и строительству;
- Комитет по бюджету, налогам и финансам;
- Комитет по развитию гражданского общества и вопросам развития национальных и общественных объединений;
- Комитет по социальным вопросам;
- Комитет по вопросам безопасности населения.

РЕШЕНИЕ: создать 5 комитетов Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва:
- Комитет по городскому хозяйству и строительству;
- Комитет по бюджету, налогам и финансам;
- Комитет по развитию гражданского общества и вопросам развития национальных и общественных объединений;
- Комитет по социальным вопросам;
- Комитет по вопросам безопасности населения.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего членов Молодежного парламента: 19
«за» - 19
«против» - 0
«воздержался» - 0                            решение принято.

3. СЛУШАЛИ: о выборе председателя комитета по городскому хозяйству и строительству.
Докладчик: Конкин И.С., председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

Выступил: Конкин И.С. с предложением выбрать на должность председателя комитета по городскому хозяйству и строительству Новикова Вадима Сергеевича.

РЕШЕНИЕ: избрать председателем комитета по городскому хозяйству и строительству – Новикова Вадима Сергеевича.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего членов Молодежного парламента: 19
«за» - 19
«против» - 0
«воздержался» - 0                            решение принято.

4. СЛУШАЛИ: о выборе председателя комитета по бюджету, налогам и финансам.
Докладчик: Конкин И.С., председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

Выступил: Конкин И.С. с предложением выбрать на должность председателя комитета по бюджету, налогам и финансам Стороженко Андрея Васильевича.

РЕШЕНИЕ: избрать председателем комитета по бюджету, налогам и финансам – Стороженко Андрея Васильевича.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего членов Молодежного парламента: 19
«за» - 19
«против» - 0
«воздержался» - 0                            решение принято.

5. СЛУШАЛИ: о выборе председателя комитета по развитию гражданского общества и вопросам развития национальных и общественных объединений.
Докладчик: Конкин И.С., председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

Выступили:
Конкин И.С. с предложением выбрать на должность председателя комитета по развитию гражданского общества и вопросам развития национальных и общественных объединений Терещенко Николая Викторовича.

Блошенко Т.Е., член Молодежного парламента, предложила свою кандидатуру на должность председателя комитета по развитию гражданского общества и вопросам развития национальных и общественных объединений.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего членов Молодежного парламента: 19
При подсчете голоса распределились следующим образом:

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	«НЕ ГОЛОСОВАЛ»

	1
	Блошенко Татьяна Евгеньевна
	1
	0
	17
	1

	2
	Терещенко Николай Викторович
	17
	0
	1
	1

по итогам голосования председателем комитета по развитию гражданского общества и вопросам развития национальных и общественных объединений избран Терещенко Николай Викторович.
решение принято.

6. СЛУШАЛИ: о выборе председателя комитета по социальным вопросам.
Докладчик: Конкин И.С., председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

Выступил: Конкин И.С. с предложением выбрать на должность председателя комитета по социальным вопросам Кузьмину Юлию Александровну.

РЕШЕНИЕ: избрать председателем комитета по социальным вопросам – Кузьмину Юлию Александровну.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего членов Молодежного парламента: 19
«за» - 19
«против» - 0
«воздержался» - 0                            решение принято.

7. СЛУШАЛИ: о выборе председателя комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Конкин И.С., председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

Выступил: Конкин И.С. с предложением выбрать на должность председателя комитета по вопросам безопасности населения Дьякова Данила Дмитриевича.

РЕШЕНИЕ: избрать председателем комитета по вопросам безопасности населения – Дьякова Данила Дмитриевича.
[bookmark: _GoBack]
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего членов Молодежного парламента: 19
«за» - 19
«против» - 0
«воздержался» - 0                            решение принято.

8. СЛУШАЛИ: об утверждении кодекса этики членов Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.
Докладчик: Конкин И.С., председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

Выступил: Конкин И.С. с предложением утвердить кодекс этики членов Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

РЕШЕНИЕ: утвердить кодекс этики членов Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего членов Молодежного парламента: 19
«за» - 19
«против» - 0
«воздержался» - 0                            решение принято.

9. СЛУШАЛИ: об утверждении плана работы Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва на 2023 год.
Докладчик: Конкин И.С., председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

Выступил: Конкин И.С. с предложением утвердить план работы Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва на 2023 год.

РЕШЕНИЕ: утвердить план работы Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва на 2023 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего членов Молодежного парламента: 19
«за» - 19
«против» - 0
«воздержался» - 0                            решение принято.

10. СЛУШАЛИ: о выборе кандидатуры для направления в состав Молодежной палаты (Молодежного парламента) при Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры седьмого созыва.
Докладчик: Конкин И.С., председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва.

Выступил: Конкин И.С., на правах председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва, предложил выбрать кандидатуру Закриева Мусы Шамхановича для направления в состав Молодежной палаты (Молодежного парламента) при Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры седьмого созыва.

РЕШЕНИЕ: выбрать кандидатом для направления в состав Молодежной палаты (Молодежного парламента) при Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры седьмого созыва – Закриева Мусу Шамхановича.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего членов Молодежного парламента: 19
«за» - 19
«против» - 0
«воздержался» - 0                            решение принято.

Председатель Молодежного парламента
при Думе города Нижневартовска                                                             И.С. Конкин